РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ САВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  22.02.2023   №  4 -р
пос.Савино
О проекте решения Совета Савинского городского
поселения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Савинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55 Устава Савинского городского поселения Совет Савинского городского поселения р е ш и л:

1. Принять  проект  решения  Совета  «О  внесении  изменений  и дополнений  в  Устав  Савинского   городского поселения» (приложение 1 ).
          2. Принять  Порядок  учета  предложений  по  проекту  решения  Совета
 «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского  городского поселения»  и  порядок  участия  граждан  Савинского городского поселения  в  его  обсуждении (приложение  2).

3. В соответствии с Уставом Савинского городского поселения обнародовать настоящее  решение    вместе с  проектом  решения Совета  «О внесении изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского  городского поселения», Порядком  учета  предложений  по  проекту  решения  и  порядком участия граждан  Савинского  района  в  его  обсуждении  для  всеобщего ознакомления, обсуждения  и  направления  предложений  и  замечаний  к указанному  проекту, а  также  разместить  на  официальном  сайте  Савинского  муниципального района  в   сети  «Интернет».

4. Назначить  на 30.03.2023 г. в  11-00 часов  публичные  слушания  по проекту  решения  Совета  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав Савинского  городского поселения», которые  провести  в  зале  заседаний администрации  муниципального  района  по  адресу: пос. Савино,  ул. Первомайская, д. 22, к. 38.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на Главу Савинского городского поселения Изюмова А.С.

Глава  Савинского

городского поселения                              А.С.Изюмов
Приложение 1 к решению
Совета Савинского
городского поселения
от  22.02.2023 №  4-р
                                          проект
                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ САВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от______________№______
пос.Савино
О  внесении  изменений  и  дополнений
в  Устав  Савинского  городского поселения
           В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О  государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований», на  основании  ст.55  Устава  Савинского  городского поселения  Совет Савинского   городского поселения  решил:
      1. Внести  в  Устав  Савинского  городского поселения  изменения  и дополнения   согласно  приложению  к  настоящему  решению.
       2. Направить  настоящее  решение  на  государственную   регистрацию  в  соответствии  с  действующим  законодательством.

3. Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии со статьей 37 Устава после  его государственной  регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава  Савинского
городского поселения                                                А.С.Изюмов
Приложение к решению
Совета Савинского городского поселения
от    № - р
Изменения  и  дополнения
в Устав Савинского городского поселения
Савинского муниципального района Ивановской области,
принятый решением Совета Савинского городского поселения
Савинского муниципального района Ивановской области
от 30.03.2012 года №6
(с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Совета Савинского городского поселения Савинского муниципального района Ивановской области от

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/d33ca64a-8b21-4148-8c75-19cda6d80947.doc" \n _blank

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/d33ca64a-8b21-4148-8c75-19cda6d80947.doc" \n _blank
20.09.2012

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/d33ca64a-8b21-4148-8c75-19cda6d80947.doc" \n _blank
 №

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/d33ca64a-8b21-4148-8c75-19cda6d80947.doc" \n _blank
30, от

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/28bf585d-9940-4dfb-972a-a9bab5b71871.doc" \n _blank

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/28bf585d-9940-4dfb-972a-a9bab5b71871.doc" \n _blank
20.02.2013

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/28bf585d-9940-4dfb-972a-a9bab5b71871.doc" \n _blank
 №

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/28bf585d-9940-4dfb-972a-a9bab5b71871.doc" \n _blank
3, от

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/ea1fc0c4-dc1c-4f1d-b1fc-eebbd3923a89.doc" \n _blank

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/ea1fc0c4-dc1c-4f1d-b1fc-eebbd3923a89.doc" \n _blank
29.04.2013

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/ea1fc0c4-dc1c-4f1d-b1fc-eebbd3923a89.doc" \n _blank
 №

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/ea1fc0c4-dc1c-4f1d-b1fc-eebbd3923a89.doc" \n _blank
18, от

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/e37124cb-df7a-4ec6-8cb4-198900126a2c.doc" \n _blank

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/e37124cb-df7a-4ec6-8cb4-198900126a2c.doc" \n _blank
23.04.2014

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/e37124cb-df7a-4ec6-8cb4-198900126a2c.doc" \n _blank
 №

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/e37124cb-df7a-4ec6-8cb4-198900126a2c.doc" \n _blank
10, от

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/f7abdf36-4147-4e98-8d11-98f04fb36512.doc" \n _blank

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/f7abdf36-4147-4e98-8d11-98f04fb36512.doc" \n _blank
28.04.2015

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/f7abdf36-4147-4e98-8d11-98f04fb36512.doc" \n _blank
  №

 HYPERLINK "/Z:/33/%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%A2%D0%AC%D0%95%D0%92%D0%90/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%20%D0%A1%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%80.%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5//C:/content/act/f7abdf36-4147-4e98-8d11-98f04fb36512.doc" \n _blank
10, от 10.10.2016 № 35-р,
от 24.05.2017 № 11-р, от 18.04.2018 № 5-р, 17.04.19 № 11-р,
18.11.2020 № 6-р, 29.09.2022 № 35-р)
1.Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктами 21.1 и 21.2 следующего содержания:
«21.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
21.2)осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;».
2. Пункт 36 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
3.Абзац 5 части 2 статьи 14 Устава излжить в следующей редакции:
«В случае если Совет Савинского городского поселения не назначит соответствующие выборы в сроки, установленные частью 2 настоящей статьи, а также если уполномоченный на то орган отсутствует, выборы назначаются территориальной избирательной комиссией Савинского района не позднее чем за 70 дней до дня голосования. Решение территориальной избирательной комиссии Савинского района о назначении выборов публикуется не позднее чем через семь дней со дня истечения установленного пунктом 5 статьи 7 Закона Ивановской области от 26.11.2009 № 130-ОЗ «О муниципальных выборах» сроках официального опубликования решения о назначении выборов.».
4.Часть 4 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«4.Итоги муниципальных выборов направляются территориальной избирательной комиссией Савинского района в средства массовой информации для опубликования или обнародуются.».
5.Часть 5 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
«5.Итоги голосования по отзыву депутата, Главы Савинского городского поселения, итоги голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения и принятие решения направляются территориальной избирательной комиссией для официального опубликования в средства массовой информации или обнародуются.».
6.Часть 4 статьи 18 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В соответствии с решением Совета для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности предоставления жителям поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается правительством Российской Федерации.».
7.В части 2 статьи 19 выражение «решением Совета района» заменить на выражение «решением Совета поселения».
8.В статье 28 в части 6.1. абзац третий признать утратившим силу.
9.Часть 7 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Глава Савинского городского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Савинского городского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета Савинского городского поселения, за исключением случаев, установленных  Федеральным законом от 06.10.2002 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.".
10.Статью 28 Устава дополнить частью 13.1. следующего содержания:
«13.1. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно решением Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета в течение шести месяцев подряд.».
11.Статью 35 Устава изложить в следующей редакции:
«35 Избирательная комиссия Савинского городского поселения
1.Избирательная комиссия Савинского городского поселения является муниципальным органом, который не входит в структуру органов местного самоуправления.
Полномочия по организации подготовки и проведению муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, Главы Савинского городского поселения и голосования по вопросам изменения границ поселения и преобразования поселения осуществляет территориальная избирательная комиссия Савинского района в соответствии с законом Ивановской области.».
Приложение   2
                                                                               к  решению  Совета  Савинского
                                                                               городского поселения
                                                                               от   22.02.2023  г. № 4-р
                                                      П О Р Я Д О К
                             учета  предложений  по  проекту  решения
                         Совета  Савинского  муниципального  района
         « О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского
          городского поселения»  и  порядок  участия  граждан  Савинского
                                 городского поселения  в  его  обсуждении
      1.  Настоящий  порядок  предусматривает  право  каждого  гражданина, проживающего  в  Савинском  городском поселении, являться  участником обсуждения  проекта  решения  Совета Савинского городского поселения  « О  внесении изменений  и  дополнений  в  Устав  Савинского  городского поселения » .
    2. Граждане  Российской  Федерации,  имеющие  постоянное  место жительства  в  пределах  территории    Савинского   городского поселения  и обладающие  избирательным  правом,  могут  принять  участие  в  публичных слушаниях, назначенных  решением  Совета  Савинского  городского поселения  на 30.03.2023 года  в   11-00  часов  и  которые  состоятся  по  адресу: Ивановская  область,  п. Савино,  ул. Первомайская, д. 22, к. 38.
      3. Замечания  и  предложения  по  проекту  граждане  могут  направлять письменно  по  адресу:  пос. Савино,  ул. Первомайская, д. 22, Совет Савинского городского поселения, или сообщать  устно  по  телефону  9-14-04,  а  также обращаться  лично  в кабинет  № 37,  в  рабочие  дни  с  11  до  12 часов  с 10.03.2023 г.   по 29.03.2023  г.
         В  устном  и ( или )  письменном сообщении  должны  быть  указаны  следующие  сведения:  фамилия, имя, отчество  гражданина,  статья  Устава, в  отношении   которой делается замечание, содержание  соответствующей  статьи ( части  статьи)  в редакции гражданина.
     4. Письменные  предложения  и  замечания проходят  регистрацию  и передаются  в Совет Савинского городского поселения.
      5.  Устные  замечания  регистрируются  в  специальном  журнале  с указанием  тех  же  данных,  какие  предъявляются  к  письменным  замечаниям.